
Emertimi dhe Forma ligjore PRESTIGE GROUP Shpk 
NIPT -i L21309007K 
Adresa e Selise R. Papa Gjon Pali II ABA Center Z. 1403 

TIRANE 
Data e krijimit 09.01 .2012 
Nr. i Regjistrit Tregetar 

Veprimtaria Kryesore Import-export, tregtim dhe shitje me shumice e pakice 
te nje game te gjere produktesh , shendeti ,kozmetik 
bukurie, tekst ile e prod te tjera. 

PASQYRAT FINANCIARE
 
( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
 

Ligjit Nr. 9228 Date 29 .04 .2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )
 

Viti 2013 

Pasqyra Financiare jane individuale 
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara 
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne 
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne 

Periudha Kontabel e Pasqyrave Finane	 Nga 

Deri 

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 

Po 

Ne leke 
Jo 

01.01.2013 

31.12.2013 



Shoqeria *PRESTIGJ GROUP * shpk 

BILANCI KONTABEL 
Periudha :01/01/2013-31/12/2013 

Monedha'LEK 

Shenirm Viti raportues 
Viti 

oaraardhes 
Ndryshimet +/­

AKTIVET 

I Aktivet Afatshkurtra 
1 Miete monetare 7,554,615.0 2,208 ,639.4 5,345,975.6 

i Arka 7,203,755.0 1 464053 
ii Banka 350 ,860.0 744 ,586 

2 Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim -

i Derivat ivet - -

ii Akt ivet e rnbaitura per treqtim - -
Shuma 1.2 - - -

3 Aktive te tiara afatshkurtra financiare I -
i l.lcqari'Kerkesa te arketueshme 1,291,061.0 5,055341 (3,764 ,280.3\ 
ii L1oqari/Kerkesa te tiera te arketueshme 5,135,067.0 5,444,739 .0 (309,672.0 
iii Instrumente te tiera borxhi 60 ,000.0 -

iv Investime te tiera financiare - -

Shuma 1.3 6,486,128.0 10,500,080.3 (4,013,952.3 
4 Inventari -

i Lendet e para -

ii Prodhim ne oroces - -

iii Produkte te qatshrne - -
lv Mallra per rishit ie 11,191,594 .0 11,601 ,965 
v Parapaqesat per furnizime - -

Shuma 1.4 11,191,594 .0 11,601,965.5 (410,371.5) 
5 Aktivet blolouilke afatshkurtra - - -

6 Aktivet afatshkurtra te mbaitura per shitie - - -
7 Parapaqirnet dhe shoenzimet e shtvra 2,665,968.0 2634968 31,000.2 

Totali per Aktivet Afatshkurtra " 27,898,305.0 26,945,652.9 952,652.1 
II Aktivet Afatq iata -

1 Investimet financiare afatqlata -
i Aks ione dhe pjese mar rje te Ije ra ne nje si Ie kon tro liuara - -

il Aks ione dhe investime te tiera ne piesrnarrie - -

iii Aksione dhe letra te tlera me vlere - -

iv L1oqari/Kerkesa te arketueshme afatciata - -

Shuma 11.1 - - -
2 Aktive afatqjata materiale 

Toka -

ii Ndertesa - -

iii Mak ineri dhe pajis je 75,254 82554 (7,299.8) 
IV Pajisje Zyre 7,002,430.0 7,190532 
V Akt ive te tiera afatciata materiale 812,337.0 914537 

Shuma 11.2 7,890,021.0 8,187,622.9 (297,601 .9) 
3 Aktivet bloloqiike afatqiata - - -

4 Aktivet afatqjata jomateriale 
i Emri i mire - -
ii Shpenzimet e zhvillimit - -

iii Akt ive te tiera afatq iata jomateriale - -

Shuma 11.4 - - -

5 Kapital aksionar i panaquar - - -

6 Aktive te tiara afatuiata (ne proces) - - -

Totali per Aktivet Atatqlata 7,890,021.0 8,187 ,622.9 (297 ,601.9\ 

Totali i Aktiveve 35,788,326.0 35,133,275.8 655,050 .2 

Administra tor i I Shoqcrisc 



.[ 

Kontrolli 
655,050.2 



Shoqeria *PRESTIGJ GROUP * shpk 

BILANCI KONTABEL 
Periudha :01/01/2013-31/12/2013 

Monedha'LEK 

Shenime Viti raportues Viti paraardhes Ndryshimet +/­
DETYRIMET 

I Detyrimet Afatshkurtra 
1 Derivativet (viera negative) - - -
2 Huamarriet 

i Huat dhe obliqacionet afatshkurtra 23,845,007 .0 20871 ,077 2,973,930.3 
ii Kthimetlripaqesat e huave atatciata - -

iii Bono te konvertueshme - -

Shuma 1.2 23,845,007.0 20,871,076.7 2,973,930.3 
3 Huat dhe naranaulrnet 

i Te paqueshme ndai furnitoreve 8,395,869.0 2619959 51775,910.2 
ii Te oaqueshme ndai ounoniesve 785,184 ,0 926,512 (141,328 .0) 
iii Detyrimet tatimore 230,083.0 217 197 12,886.5 
iv Hua te tiera 40,742.0 42727 (1 ,984.5) 
v Parapaq imet e arketuara -

Shuma 1.3 9,451,878.0 3,806,393.8 5,645,484.2 
4 Grantet dhe te ardhurat e shtvra - - -
5 Provizionet afatshkurtra - - -

Totali per Detyrimet Afatshkurtra 33,296,885 .0 24,677,470.5 8,619,414 .5 
II Detyrimet Afatqiata 

1 Huat afatgjata 
i Hua, bono dhe detyrime nca qiraia financiare 20,481,371.0 20412121 
ii Bonot e konvertueshme - -

Shuma 11.1 20,481,371.0 20,412,121.4 69,249.6 
2 Huam arrje te tiera afatgjata - - -
3 Proviz ionet afataiata - - -
4 Grantet dhe te ardhura te shtvra '. - - -

Totali per Detvrimet Afataiata 20,481,371 .0 20 ,412,121.4 69,249.6 
Totali i detvrimeve 53,778,256.0 45,089,591.9 8,688,664 .1 
KAPITALI 

I Kanitall 
1 Aksionet e pakices - - -
2 Kapilali qe i perket aksionareve te shoqerise meme - - -
3 Kaoitali Ortakerise 100,000 .0 100,000.0 -

4 Primi i aksionit - - -

5 Niesite ose aksionet e thesarit - - -

6 Rezerva 
i Rezerva lioiore - -

ii Rezerva te tiera - - -

iii Rezerva statuore - -

Shuma 1.6 - - -
7 Fitimet e pashperndara (10,056,317. 0 - (10,056,317.0 
8 FitimilHumbja e vitit financiar (8,033,613.0 (10,056,317) 2,022,703.7 

Totali perKapitalin (17,989,930.0 (9,956 ,316.7) (8,033,613 .3\ 

Totali i Detyrimeve dhe i Kapitalit 35,788,326.0 35,133,275.2 655,050.8 

DIFERENCA - (0.6) 

Adrninistratori I Shoqcrisc
 

Eltion Sotirllari
 



! 

655,050.8 



Shoqeria *PRE STIGJ GROUP * shpk 
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimev e per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2013 

(shu mat ne l.eke) 

Nr. Pershkrimi Viti ushtrimor Viti p ar ardhes Ndryshimi +/­

1 Shit jet neto 17,502,8 89.0 9 657 2 13 
, 

7,845 ,676.5 
2 Te ardhu ra te tjera riga Vcprim tarite e Sh fryte zimi t - - -
3 Ndryshimet ne inventarin e P .Gatshme dhe P .Proc;es. - - -

,1"un a e Kryer nga nJesla ekonorruke Kaportucse per 

41qellim et e vet a dhe e kapitalizuar - - -
T o rali .vrdh urave nga vep rimta ria 17,502,889.0 9,657 ,212 .5 7,845 ,676 .5 

I 
5 Mallrar.lendet e para dhe sherbirne t 9,792 ,047 .0 5891,916 3,900,131 .2 

6 Shpcnzune te t jera nga Ve prim tarite e sh fryt ezim it 8,6 06,414.0 8,733,964 (127 ,550.2) 

7 Shpenzimet e pe rson elit 5,224,242.0 3,244 ,163 .0 1,980 ,079 .0 

7/a Pazat 4,476,682.0 2 820,433 1,656,249 .0 

7/b Shpe nzi m e t e Sizu rirneve Shoqeore 747,560 0 423,730 323,8 30.0 

7/c Sh pcnzirner pe r pensione - -
8 Renia ne vlcre (Zhvleresimi) dhe arn ortizimi 730 ,000.0 935,187 (205 ,187.0) 

Totali I shpenzimeve 24,352 ,703.0 18,805,230.0 5,547,473.0 

Fitim i(Humbja) nga ve p rim ta ri te e Shfrytezimit (6,849,814.0) (9 ,148,017.5) 2,298,203 .5 

-
11 e arnnurat une snpenzuncr nnauciarc nga 1'- jcsire e 

1 Kontrolluara - -
2 T e ardhurat dhe sh penzimer fin anciare nga pjesmarrje -

3 Te ardhur a dhe sh penz im et fmanciare. (1,183,799.0) (908 ,2990) (275 ,500.0) 

Te ardburat dhe shpenilmetfinanaare nga 

3/ a inoestime te tiera /inam7are afa/jjata. " -

3/b Te ardhurat dbe /IJpen '{ime/ n~a interesi (1,070, 562.0) (921,602) (148,960 .0) 

3 / c Fitimel(humbiet!n.ea k ur.ri I kembimil 143,5290 13,303 130 ,226.0 

3/ d Te ardbura dbe sbbencime te tieraIinanaare r (256 ,766 .0) - (256,766.0) 

Fitimi(Humbia) para T atimit (8,033 ,613 .0) (10 ,056 ,316 .5) 2 ,022 ,703 .5 

Shpcnzimet c Tati rnit mbi fitimin 

F itimi(Humbia) n eto e vi ti t financia r (8 ,033 ,613 .0) (10,056,316.5) 2,022,703 .5 

Administratori I Shoqcrise 

E ltion So tirllari 



Shoqeria *PRESTIGJ GROUP * shpk 

Gj cndja e Ka pitaleve te ve ta te Sho qerise per vitin 2012& 2013 
[sbumat lie L ek e) 

Pr ime te Ak si one Di fer enc Fitimi
Kapitali Re zervat T ot ali 

kap italit te thesarit rivlere simi Akumuluar 
Gjendja me 31 Dhjetor 2012 0.0 0.0 0.0 d 0.0 0.0 0.0 0.0 

Efekti I ndry sh.ne P.Kon tabel 0.0 
Po zicioni I rregulluar 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0 0 

l-irirne neto pe r periudhe n rapor. ( 111.11') ( , J I (,.--:) ( I Ii.! I" !), i 1(, ',' ) 

D ivident te paguar 0 0 
Rezcrva Ligjore & re tjera 0.0 0.0 0 0 
D iferenca nga rivleresimi ... . 0.0 0.0 
Emctim kapitali 100,000 0 0.0 100,000.0 

Gjendja m e 31 Dhjetor 2012 100,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 ( 10,05 6,.3 16. 7) (9,95("JI1' .7) 

E fekti I ndry sh.ne P.Kontabel 00 0.0 
Pozicioni I rre gulluar 100,000.0 00 0 0 0 0 0.0 [111 .1 1'') (' , 1 1(,.- ) Cl,')')rd I ('.- J 

Fitim c neto per periudhcn rapo r. ' :).I1:',H ) I 0,.1)) ( ~ . " l ~; J" i .1I, 

Di vident te paguar 
Rezcrva Ligjore & re tjera 0.0 0 0 0.0 
Diferenc a nga rivlere simi 0.0 0.0 
E metim kapi tali 0.0 0.0 100,000.0 
Aksion c thesari te riblcra 0 0 0.0 
Gjendja m e 31 Dhjetor 2013 100,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1+###1'Ht-## ######## 

Adminis tratori I Sho qerisc 

Eltion Sotirllari 



Shoqeria *PRESTIGJ GROUP * shpk 
Pasqyra e fluksit re pa rave pe r vitin 20 13 

(shum a t ne leke) MTertho rt e fvID re jtperdre jte 

Vi ti raportu es Vi ti p araardhes Viti raportues Viti paraardhes 

Aktivitetet Operative 
-

Hyrjet nga aktiviteti o p e ra tiv 20,362 ,042.07 8,74 8,913.54
 

Fitim / Humbja c vitit (8,033,61300) (10,056,316.71)
 

Am ortizim i dhe zhv leres imi 730,000 .00 935,187 .00
 

(Rri tja) / Ulja e in ventareve 410,37 146
 

(Rri tja) / Ulja e te ark eru csh rnc 3,764, 280.27
 

(Rri tja) / Ulja c debitorcve te tjere. 309,672 00
 

(Rritja) / Ulja e sh pe nz im cve te parapagua ra (31,000.20)
 

Dalje t nga aktiviteti operativ 14,592 ,917.07 17,870,043.00 .. 
Rritja / ( Ulja) c te pagu eshmc 5,775 ,910.20 

Rritja / ( Ulja) e d cry.sociale te pagueshme (14 1,328 00) II" 

Rrirja / ( Ulja) e tatim cve te pagueshme 12,886-50 

Rri tja / (Ulja) te pague shmevc te tjera 2,971,945.77 

Rritja / (Ulja) e re ardhurave rc shryra 

f'.,,< 

Paraja neto I~ga ok tivitetet e Jhft)'te:::fmit 5,7~9,1~50 0 (9,121,l} 9 71) 5,J69,1 25.00 (9,121,1294 6) 

Aktivitetet e Investimeve 

Blerja e shoqerise se konrro lluar-p aratc e arket. 

Shitje(Bler je) aktive rnareriale e jo m atcri ale 297,6 01.85 297 ,601. 85 

I nt eresa te arketu ar 

Di vid ent tc arkerua r 

Paraja neto eperdorur ne ak tivitetetinuestuese 297,6 01.85 297,6 01.85 

Aktivitete Financuese 

T c ardh ura nga em ctirni [ kap italir 

Te ardhur a nga huarnarrje afatgjata 

Pagesat e dcryrim cvc te qirasc fmanci arc - - \ i\ 
Divident te paguar 

Paraja neto eperdorur lieak tivitetet finalleiare 

Rritja / rcnia nero c m jctevc monctar c 6,066,726 .85 (9,121,129.71) 6,066 ,726.85 (9,121 ,129.46) 

;\Ije te m onetare nc fillirn te pe riud he s 2,208 ,639 41 2,208 ,639 41 

i\ Ijc te m onetare nc fund te pe riud he s 7,554 ,6 15.00 7 ,554,6 15.00 

Adrninistrato ri I Shoqcrise 


